Муниципальное казенное учреждение

«Инспекционно - методический Центр

Камышинского  муниципального района Волгоградской области»

ПРИКАЗ

 от 22.02.2017 г.  № 5
о проведении районного конкурса патриотической песни

«Как не любить нам эту Землю…»
В целях духовно-нравственного, патриотического и культурно-эстетического воспитания школьников, выявления одаренных детей.

Приказываю:

1. Провести  районный конкурс патриотической песни «Как не любить нам эту Землю…» (далее – Конкурс) 29.03.2017 на базе МКОУ СШ № 7 г. Петров Вал;
2. Утвердить положение о Конкурсе  (приложение1)

3. Заведующей методическим кабинетом (С.А. Аксеновой) организовать работу по подготовке и проведению Конкурса.
      4.   Руководителям образовательных организаций:

      4.1. Довести данный приказ до сведения  педагогических работников
            образовательных организаций.

      4.2. Организовать участие обучающихся в Конкурсе.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

 МКУ «Инспекционно- методического Центра»                                А.В. Байрачный

Ознакомлена
Приложение 1

к приказу МКУ ИМЦ

от 22.02.2017 № 5
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса патриотической песни
«Как не любить нам эту Землю…»

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
1.1. Цель конкурса: - духовно-нравственное, патриотическое и культурно-эстетическое воспитание школьников.

1.2. 3адачи конкурса:

- выявление одаренных исполнителей, а также авторов, создающих песни патриотической направленности;

- содействие творческому росту обучающихся;

- обмен опытом между творческими коллективами и исполнителями, создание среды творческого общения;

2. ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ И ЖЮРИ
2.1. Руководство конкурсом осуществляется организационным комитетом.

2.2. Организационный комитет утверждает состав жюри конкурса из числа специалистов в области вокального жанра, решает вопросы организации и проведения,  информационного, технического и др. обеспечения конкурса.

2.3. В своей работе жюри руководствуется настоящим Положением.

2.4. Решение жюри оформляется протоколом.

2.5. Организационный комитет конкурса оставляет за собой исключительное право вносить изменения и дополнения в настоящее Положение.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ
3.1. Конкурс проводится в 1 этап.

3.2. В конкурсе принимают участие:  солисты-вокалисты, вокальные (дуэты, трио, квартеты и т.д.)  из числа учащихся общеобразовательных организаций.

3.3. Конкурсанты представляют не более 1-ого произведения.

3.4. Репертуар конкурсантов должен состоять из произведений патриотического характера.

3.5. Выступления конкурсантов проходят в сопровождении музыкальных инструментов или фонограммы «-» (MD, флеш-карта).

3.7. Запрещается использование фонограммы «+».

3.8. Порядок выступления конкурсантов определяется Организационным комитетом конкурса.

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ
4.1. Подведение итогов конкурса осуществляет жюри. Участники конкурса оцениваются по 10-ти балльной системе в режиме закрытого голосования. Критерии оценки:

- соответствие произведения тематике конкурса;

- вокальные данные исполнителя;

- культура исполнения;

- сценический образ исполнителя;

- художественное раскрытие темы и идеи исполнения произведения;

- качество фонограммы или сопровождения;

4.2. Решение жюри окончательное и пересмотру не подлежит

5. ПООЩРЕНИЕ УЧАСТНИКОВ
5.1. Для награждения победителей конкурса предусматривается 3 наградных места.
5.2. Всем конкурсантам вручаются дипломы участника.

6. ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ
6.1. Заявки на участие в конкурсе принимаются  до 01.03.2017 года по следующей форме:

ОО

ФИО,

Возраст

название песни,

автор текста и музыки